



## Urząd Miejski w Siechnicach

Wydział Środowiska, Zieleni i Gospodarki Wodnej

ul. Jana Pawła II 12, 55-011 Siechnice, tel. 71 786 09 01, faks 71 786 09 07  
www.siechnice.gmina.pl, e-mail: biuro@umsiechnice.pl

WZGW.604.40.2019.PZ

Siechnice, dnia 24 września 2019 r.

### Sołectwo Zębice

dotyczy: Petycji w sprawie ograniczenia użycia działła przeciwgradowego zainstalowanego na terenie Zakładu Przedsiębiorstwa Produkcji Ogrodniczej w Siechnicach

W odpowiedzi na Państwa petycję złożoną przez Panią Annę Schindler Radną Rady Miejskiej w Siechnicach pismem z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie ograniczenia użycia działła przeciwgradowego zainstalowanego na terenie Zakładu Przedsiębiorstwa Produkcji Ogrodniczej w Siechnicach, wyłącznie do sytuacji realnego zagrożenia gradobiciem, informuję iż Burmistrz Siechnic pismem z dnia 4 września 2019 r. wystąpił do Uniwersytetu Wrocławskiego, Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu oraz Państwowego Instytutu Badawczego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Warszawie z wnioskiem o udostępnienie wyników badań w zakresie wpływu użytkowania działła przeciwgradowego na opady atmosferyczne. Organ do dnia dzisiejszego otrzymał odpowiedź jedynie od Uniwersytetu Wrocławskiego.

Zgodnie z pismem prof. dr hab. Krzysztofa Migąły funkcjonowanie działła przeciwgradowego „polega na wywołaniu w chmurze gradowej (konwekcyjna chmura cumulonimbus) dźwiękowej fali uderzeniowej, wskutek której zawarte w chmurze gradziny ulegają rozdrobnieniu lub nawet przekształceniu w krople. W rezultacie tego, na obszarze, gdzie doszło do pojawienia się a potem intensywnego rozwoju chmury konwekcyjnej do powierzchni ziemi dociera jedynie grad rozdrobniony lub opad w postaci deszczu lub śniegu/krupy śnieżnej”.

Jednocześnie informuję, iż pismem z dnia 5 września 2019 r. Burmistrz Siechnic wystąpił z ponownym wnioskiem do Starosty Powiatu Wrocławskiego o nałożenie na Przedsiębiorstwo Produkcji Ogrodniczej w Siechnicach obowiązku przeprowadzenia przeglądu ekologicznego w zakresie oddziaływania na środowisko spowodowanego oświetleniem szklarni, w szczególności jego intensywnością w porze nocnej oraz emisją hałasu z „działła przeciwgradowego”. Pierwszy wniosek Burmistrza Siechnic w sprawie nałożenie na Przedsiębiorstwo Produkcji Ogrodniczej w Siechnicach obowiązku przeprowadzenia przeglądu ekologicznego w zakresie oddziaływania na środowisko został skierowany do Starosty Powiatu Wrocławskiego już w marcu 2019 r., zatem przed wpłynięciem do tut. organu jakiegokolwiek pisma lub wniosku w przedmiotowej sprawie.

Ponadto informuję, iż Burmistrz Siechnic pismami z dnia 6 września 2019 r. wystąpił do Dolnośląskiego Wojewódzkiego Inspektora Środowiska z wnioskiem o przeprowadzenie pomiarów poziomu hałasu emitowanego przez działo przeciwgradowe, oraz wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu w sprawie płoszenia chronionych gatunków ptaków i zwierząt przez hałas spowodowany użytkowaniem działo przeciwgradowego na terenie Zakładu Przedsiębiorstwa Produkcji Ogrodniczej w Siechnicach.


Przewidywany termin oraz sposób załatwienia petycji jest uzależniony od uzyskania pozostałych danych naukowych od jednostek naukowo-badawczych o czym zostanie Państwo poinformowani w odrębnym piśmie, w terminie trzech miesięcy od dnia złożenia petycji, zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U z 2018 r. poz. 870 ze zm.).

Otrzymują:

1. Adresat - ~~za pośrednictwem Biura Rady Miejskiej w Siechnicach,~~
2. WZGW-a/a.

Załączniki:

1. pismo Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 16.09.2019 r.

Z up. BURMISTRZA  
  
Jacek Gierczak  
Kierownik Wydziału Środowiska,  
Zieloni i Gospodarki Wodnej

Sprawę prowadzi: Patrycja Zielińska  
tel. 71 78 60 926